
Copia

COMUNE DI ANTILLO
CITTÁ METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Maria SS. Della Provvidenza – CAP 98030 C.F. e P. IVA 00432870830
Telefono 0942.723031/723020 – fax 0942/723271

www.comune.antillo.me.it pec: comunediantillo@primapec.com
email: comuneantillo@tiscali.it

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-SOCIALE

N.228 DEL 19/12/2024
N. 515 DEL 19/12/2024 REG.GEN

OGGETTO: Mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del D. Lgs n.
165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Geometra a tempo pieno e
indeterminato, appartenente all'Area degli Istruttori, ex cat. "C". Presa atto verbale
di selezione e approvazione graduatoria di merito

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-SOCIALE

Premesso che:
- con delibera di G.C. n. 114 del 04.07.2024 è stato approvato il programma triennale di
fabbisogno del personale, per gli anni 2024/2026, comprensivo della dotazione organica
dell’ente, contenuto all’interno della sezione 3, Sottosezione 3.3, del PIAO 2024/2026;

- con delibera di G.C. n. 164 del 11.11.2024 è stato modificato ed integrato il Piano dei
fabbisogni inserito nella sezione 3, sottosezione 3.3 del “Piano integrato di attività e
organizzazione per il triennio 2024/2026”, approvato con atto di G.C. 114/2024,
prevedendo la copertura di un posto Istruttore Tecnico Geometra, Area degli Istruttori,
ex cat. C, tramite procedura di mobilità esterna o, in subordine, scorrimento
graduatoria esterna, concorso pubblico;

- con nota prot. 5245 del 11/11/2024 è stata effettuata la comunicazione di cui all’art.
34 bis del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, avente esito negativo;

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” modificato da ultimo
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 29/11/2018, ed in particolare l’art. 42,
rubricato: “Mobilità esterna”;

Visti e richiamati:
- la determinazione Area Amministrativa n. 199 del 20/11/2024 di approvazione avviso di
mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del D. Lgs n. 165/2001 e
ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Geometra a tempo pieno e indeterminato,
appartenenti all'Area degli Istruttori, ex cat. "C";



- l’avviso di mobilità volontaria esterna pubblicato sul portale unico del reclutamento
InPa, oltre che all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e nella pertinente sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;

- la determina sindacale n. 28 del 09/12/2024 di nomina della commissione esaminatrice;
- la determina Area Amministrativa n. 221 del 09/12/2024 di verifica ammissibilità delle
n. 2 domande pervenute;

Considerato che in data 18/12/2024 si è riunita la Commissione esaminatrice per la
formazione della graduatoria secondo i criteri dettati dall’art. 4 dell’avviso di selezione e
dall’art. 42 del vigente Regolamento Uffici e Servizi;

Visto il verbale n. 1 del 18/12/2024 della Commissione esaminatrice all’uopo nominata,
concernente le operazioni selettive, la valutazione dei titoli e la prova orale dell’unico candidato
presente, nonché la graduatoria finale di merito, ed accertato che le operazioni si sono svolte
regolarmente;

Ritenuto di procedere all’approvazione delle operazioni concorsuali e alla conseguente presa
d’atto ed approvazione del verbale n. 1 del 18/12/2024;

Visti:
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;
- l’O.AA.EE.LL. vigente in Sicilia;
- il CNNL del comparto Funzioni Locali vigente, approvato il 16/11/2022;

Visto il DUP 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 08.04.2024;

Visto il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del
29.04.2024;

Visto il rendiconto di gestione esercizio finanziario 2023, approvato con deliberazione
consiliare n. 23 del 16.08.2024;

Richiamata la determina sindacale n. 02 del 05/01/2024, con la quale è stata attribuita alla
sottoscritta ai sensi di legge la responsabilità dell’Area Amministrativa di questo Ente ed il
potere di adottare i relativi atti di natura tecnica e gestionale;

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013;

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

1. Di prendere atto del verbale n. 1 del 18/12/2024 relativo alla copertura tramite mobilità
volontaria esterna di n. 1 posto di Geometra a tempo pieno e indeterminato, appartenente
all’area degli Istruttori, ex cat. “C”;

2. Di approvare la graduatoria di merito di cui al verbale della Commissione esaminatrice n.
1 del 18/12/2024, come di seguito riportato per estratto:



CANDIDATO PROVA ORALE
(max 45 punti)

ESPERIENZA
ACQUISITA
(max 25 punti)

POSIZIONE
PROGRESSIONE
ECONOMICA
(max 30 punti)

TOTALE
PUNTEGGIO

SANTORO
CARMELO ALFIO

40 20 30 90

3. Di demandare all’Ufficio Competente dell’Ente l’adozione di tutti gli atti consequenziali alla
presente determinazione;

4. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del
presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

5. Di dare atto che si procederà, con successivo e separato provvedimento, all’assunzione in
servizio del candidato vincitore, nel rispetto degli adempimenti e della normativa vigente in
materia;

6. Di disporre, la pubblicazione del presente atto all'Albo on-line istituzionale e nella Sezione
Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Silvia Muscolino

Atto sottoscritto digitalmente


